107

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXXII 107

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXXII

(Continua na próxima página)

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
R•• Joau Correta, 316. Lm Corniw'Pl - CEI': 64.l.2il-OOO·

FoM: (086) 3367-1479
e-i,wt: -ncleh.col'ffla@llotmall,c,om

L■ls Comia - Pla■I

PORTARIA N.º 041/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA, Estado
do J>iau,l, V ALDEMJR PERElRA DA SILVA. no IIIO das lllribuições que slo conferidas pela
Le.i Orginiça do Munfolpio e o Rcaimcoto lntc:mo da Ctmua Munklpal, e a legislaçlo vigente,

RESOLVE.:

Art. 1° - Exonmir. Felipe de CanaHllo Ribdro. b.ruileiro, portador do RO:
2.68.2.005 SSP-PI, CPF: 045.237.183-00, do cargo de provbncoto em Comisslo de "--r
LeplatiYo da C6man. Municipal de Lufs Correia.

Art. 2° • Determinar à Secmaria Adminislrativa que adote as providencía:s
necessárias cabíveis para o ciunprúnimlO da~ Panaria.

Art. 3° - Em Portaria coira em vigor na data de 31 de Dezembro de 2018,
revogada as disposições em contrário.

Cimara Municipal de Luís Correia (PI), 28 de Dezembro de 2018.

V&~ · · · · Mlllfki/HIII

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rlla Jo■u Correia, 316- L■fl Correiw'P.l - CEP: 64.l»OtO

Fo•e: (086) 334i7-1479
e-mail: cunand.etalleonoela@llnmwl.com

L■ái CoJ"TCia - Piaal

PORTARIA N.º 042/2018

O PRESIDE,NTE DA CÂMARA MlJNICIPAL DE LUÍS CORREJA. Estado
do Piau:!, V ALDEMIR PEREIRA DA SILVA. no U$O das lllribwçbes que do conferidas pela
Lcí Orgânica do Munielpio e o Rcgimmto lntcr:ó.o da C4nwa Municipal, e a legislaçlo vigeote,

RESOLVE:

Art. 1 • - Exonerar, Kelton H.erbet de Abrea An1'Jo, brasileiro, portador do
RG: 3.459.209 SSP-PI, CPF: 0SS.S6S..S8"3-19, do caTSP de provimento em Comisslo de
,._r em lnfonmtica da C!mara Municipal de Luís ~ ia.

Art. r - Dctaminar à ~ Administtative que adote as providi!ndu
IIC<leSsarias cablveis para o cumprimemo da~ Ponaria.

Art. 3° - lista Ponaria enln. em 'V:ÍgQr na data de 31 de Dezembro de 2018,
n:vogada u disposições em c011tnmo.

REGISTRE-SE, POBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CâmanJ Municipal de Luís Com,i,. (P[), 28 de de 2018.

{
. P refe ll ura de

=-:-/ f.:!@t!!itgópolls .__.
DECRETO l'l° 165/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.

~ no Ot'Ç(IIIWIÚO .,, ~ ... ,. c~d.lto a;dl,;loff.(11
• "ple m.nlt<l.- e "4 o,_.,.... proul.dl neia,e.

() PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCIN()P()Ll$,-PI, no \Um <;la, atrlb\J ç!!o que
11'e confere o CU't- 8" ~ Lei Complementar n o JO!, d e 4 de ma.lo d e 2000.

DECRETA:

J\rtigp, lo.- Fica a berto no orçam.c:nto vigentet um cród.ito adicion al suplemen tar n a
importância de R$509.3 55,.23 dist ribuidos s o;eguintcs dotações:

~~ Ol0400 SEIC. MUN , DE AD,tllfl~C.,,.O E OBltAS
F\i;,hw; 049 - 04.1 22,0002 2008.0000 PA.CA_~ENTO -CB PRBCA"TORtOS JUOJCIAIS.. .... ,.......... ~ .000.00

3 .1.QO.Q 1.00 ~Rl'ffF.IIIÇAS JlJntCIAI~

ncn.:: 09$ - 1S.4!5'l.0002.202.6.0000 INCA.FtCQSCQM A UMPi;:z.,. PUSLICA...... .... . .. ..... .. 10..000.00
3 .3 .00..39.00 O UTROS SE.RV1Ç09 DP.!T2RCEIR08 - PF.iSSOA JURiDICA

~ 104 - 16.◄ 112 , 0007,;0l:.I.OOOO COr<sntUÇ/\0 E/OU RECUP. OB HABIT-',ÇOES llllAN.4S .... , 82,000.00
4.4,90-51 ,00 OBIWI E I STI\U.ÇOES

~ I: Ol.O(iQO S~ ~UN[Cl_P,'L,. OE lf!'.OUC.. CUl,..T. DSSP.:& ~~R;
nc.h.-: 217 - 14-:,\6~.0009.::~03"4-.0000 ENCAFtCQSCQM Q l'"..N!JfN"O lõ"t.JNl)AM ICHTAl,.. •.•. ~--········ 'U..000.00

3 . 3 .,0..30.00 MIAT eR._IA.\, 018 ço·~Ul.!0

F1<..~ 219 • 1~~.0009.~.-0QOO 1! C/1.ROOSOOid O ~5'l'i0 FUNO.AJ,,lf:tff""" l,.,•,., .. ,.,.,.,rn 10,000.00
3, 3 ,90 36,00 OUTROS SBRVlÇOS OBTER'C.EIROS - PES50A F(SIC.O.

Fh;:.~ ~2:, • J~. )(il.OQQ9.WJ7,0000 ~.ANVI'- t>O PRQQRAMA DA ~1P!~O/I. VSCQUI.R,. ........... . JO.OQQ.00
3 . 3.00..30.00 MIA'JERIAl. D R CO'N'RlJL1 0

Rc.Mit: 234 • 1 :2. 36 . ,0()0?_2 l 10.0000 M ANt.n"ll-NÇÃO DO &U.ARIO-ROUCAÇÃ.0-QSB .. 1.2..000.00
3..3 ,90-:,0,00 MATERlt\La 08 OC'J Ut-10

Fld-u't<: 2 40, - l~:'}6'l.0009,:2: l 06 PR.OOltA.t.t.A ESTAOUA.L D.i:TM,.NSPORTE- ESCO!,.;.~-PIIQg"Tg.,~. 10.000.00
3,l ,90-311,00 o= S&:R.VIÇOS DB 1'111tCDROS - PESSOA JU-RIDIC.,,.

n.;_hA,: 2 .. 1 - l~:,C:.·Sc.~. U)3~ CQN!J.flt,."">,iPl,.. Olf! U-S!tOO~R. 0A 80\loCAÇAO UfVAN'fl ~.. IO<:i.000,00
4.·4.90.51.00 O URAS EINSTA.Ui.ÇOES

t.o.,,~ 02.0601 FV~DIIB - FUJ<1)() DE MMillJT. & DIISE:lf\'. DA IIDUC.O.Çl;O llllSICil
flçtm-: 296 • 1~~.000Q.t040..0000 ;.Q4.rlSIÇAO DE V&ICUW '4,IJ'l'OM:OTOR. ................... •~-000.00

4A ,90-5'2,00 EQUIPAMENTOS E; MATERlAL- IPERMANE:tfTE

Fk:.hà::: 3)1 - 1~36 •. 000-:..:i,o36..0000 M,vnrr •. O()Slg:HCARQOBAOM. nJNOg:B ◄O'H.-,. ....... ... . u .000.00
4.'4 .00..52.00 F.QUIPAMP;NTOS ~ MlATEli:IALP"F.RL1AN~

~hà! 3i7 • .1:l~3{,6.000"i.~~ MAJU.n'ooelf;!NC. CQM A ll!tM,fC. 08.JOVe:m;J&Al;>..Pl,JHO~WN;. 1..3.$5,~l)
3 • •. 90-1 • •OO VENCIMl8NTQS li V.ANTA.Ç & - • Jl"IX.A.S- ~?.QAt-CIVlt-

(,.ac:al:; ~ St::Ç1UJ1'A.1UA l\HJNIÇfP.AI., 1)18, A,$f.i[$'f&MÇ1A 00(::fA t,
Fiçhm: !)~ - ~~-~-~ -OQOQ M AJ',l\,n'gt'IIÇA.0 fl0),fl~l~11VA O.A ~R'(lTA A.. ••

3.3.90..30.00 MIATERI.Al~ D R C:OHSUl.10

LO<.c O'.llOQQ l'\Jl< DO MUNIC!PALDll !MUDE
FlcJIIA. 368 - J O~O I .O()l)G.~Ol!!iS.0000 8N'CAROOS COP.I O F\J'N'OO MUiNICrPAt,. 08 SAUDE-. ••

3. 1.9(). 13.00 081(1<'.lA.Col!:S P.4T!\O:<l"1$

Picha: 374 . i o..ao 1 .0006.206s.oooo B-N"CARGOS coM o ruN-oo MUMCCPAL DB- s.,uDE.H •~·-··- J.000,00
3.3.90.36.00 OUTI!OS SER\IIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA r!SICA

Fimc 377 - 10.30J.0006,2065,0000 KKCJ\ROOS COM O FUNDO MUMC!PAL DE SIIUDE, . ... ,., •• 6.000,00
M .90,$2..00 EQULP"'1üNl'OS E MATERW. P!:RMANIUfT&

~,._, 392 - 10.301.0006.201!?.0000 PROO AAMA _,,-ci,.. 8/.l;ICA-. •.•.•.•.••. • , •.•.• .•• .•. 10.000,00
3.3..90.30.0ô :MATi!.-K.IAL.OEOONSUM.ô

Fkhac 31!4 - I0.301.0006.2068.0000 PROCRAMA DEAÇ,OES BASICAS DE SAUDE. •. ·-· ··· ···· ·· ◄ .000,00
3. l .90. 11.00 VENCI EHTOS E VI\N"T'AGENS FIXAS • PESSOALCJV[ t..

Fkhoo 391 • I0,301.0006,2068,0000 PROCRAMA DEAÇOES BASICAS DE SAUDE.., ..... ,., .... S 000,00
,.3..90,3~ OUTROS SER\IIÇOS DeTE:RCfllR05 - l'SS'IOA FISICA

u,ca,~ 02 l l Oõ :Pt.iN 00 l\llU,Nlél PAL. oe AS:SISf~ClA !:iôàlAL
Picha, ♦33 • 08.244.0008.2006 PS!! • MAKU1' 00 C!imRO 01!: rml'. DA ASS!STl!NCIA SOCIAL • CRAS 10.000.00

3.,3-.gQ.30.00 :t.U..T!R1AC... D~ CONS\fi{O

Flchac 434 • 09.244.0008.2006 P'"..D • MAKU1' DO CENTRO DE Rl!P. DA ASSISTEHC[A SOCrAL • CRAS S.000.00
3,3.90.36.00 OUTROS SER\IIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA rlstCA

í l<l>c 435- 08.244.0008,2006 PSB - MAlH JT DO cumio DEJU!f , DAASSIST&NCIA SOCLM.- CAAS
:;;..:a..~-3'!1.QO OVTINJS ~(::llYIÇOS O~ T~Çf;:l~ - ~OOA J td"OICA

s .000.00

6'.000.00

Artigo 2o-- O crêdito aberto na íorms do artigo anterior serã coberto com recursa&
provenientes de:

Anulação:
l...oca,I: 010100 CAMA.RI!. li.1U"N'ICIPAL
Fkhc OI~ - Ol.031 .0001,2001.0000 lolANllr, ADMOOSTRIITIVA DA CAl,11\J!A ldTJ'KJCIPAL, ....... -J0.000,00

4,4 .90,Sl.OO OBRAS E lf"Sl'AI.Aç0ES

i.oe.1~ 020 J 00 CASUf~ IX> Pte.b'.Jõ.lUTQ
F )(:Jim_ Q~ - Q4. l ~ .QQ!n.~QQ$.(IQ(IQ L1ANIJT'. A(}IW. 00 QAHINFJ' l)Q PRt}Ff.7TI) ...••..•. •••.. . - 1.QQQ,QQ

3.3.S,0.30s00 IMT~RLJ\~ D~ 00 WMO

h:ha: 023 • IH. IZU)00'2.200S.OOOO MANUT. ADM. 00 O.wtN8TE 00 PREFEITO •. ~,-·-~·-····· • l .000.00
3.3.90.33.00 PASSAGENS & DESPESAS OOM LOCOI.IOÇÃO

í j<J>a: 024 - O'l. 122.0002,2005,0000 lo!ANllr, ADM. DO QAlllNETS: 00 PRIIFEl'TO.,., .... ,.,., .. -1,000,00
3,3,90,36.00 OUTROS SEIMÇOS D~ T 6RCtll ROS - i'llSSOJ\ i1SICA

FKl>ç 025- o•. 12:2.0002.200s.oooo MANIJT. ADM- DO OADI IITI> 00 -=-·············· -1 .000.00
3.3-.90.ã.9.óô ôUn«}S 9.f:HVIÇOS 01::::T~CE.!ROS .. P:&SsóA J K':fDJCA.

Plchac 026 • 0.. 12:2.0002.200?.0000 PROMOÇ,Ol!S, Rl!CEPÇOES B SOLl!iNIDADES.. .•.•.•.••.•.•.. • l.000.00
:l,3...90,30..00 MATER1AL D"E OONSUM:O

fõ'1cbc!; • 027 - 04. l 'l:l--0002:.:;ux:i1 ,0000 PRO~OÇO~ RECF.FÇOES E 50 IDADES.. ............. ,, - 1,000.00
3,3.90,3:1..00 MATERIAL, Bli:M OU SE:RVIÇO PI\R/1 D ISTRIBUIÇÃO GRIIT\lrTA

~~ -021' - Q4. l "n.OQQ1:.2rJO"/.QOQQ PHQMQÇOffi. HOOt:;PÇO~ tl 00 IDAOt~ .•. •.•.••...•.. - 1.QQQ,(]Q
3.3.90.36.00 OUTROS Sl!R\IIQOS D~ T&RCEIROS • Pl!:SSOA fflltCA

Fkha: 029 • 04. l '2:2_0002,2007.0000 PROMOCOES, RllCl!flÇOES E SOLl!NIDADES.., •.••• , .... , •.• • l,000,00